
Congonhas, 12 de Março de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 509 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONCORRÊNCIA 001/2012. 

 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de material e contratação de mão-de-obra para prestação de serviço para 
operação tapa buraco com concreto betuminoso usinado e quente CBUQ 
(massa asfáltica), emulsão, espalhamento e compactação nas ruas do 
Município de Congonhas, objetivando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras. 

Retifico onde lê-se: “entrega dos envelopes 10/03/12 e 
abertura 10/03/12”. Leia-se: 10/04/12.  

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL  

Nº. PMC/016/2012 
 
OBJETO: Aquisição de eletroeletrônicos para atender a 

demanda das Secretarias atingidas pelas chuvas. Tipo: Menor Preço 
Unitário. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
27/03/2012 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 27/03/2012 às 
13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 
1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro 
da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº PMC/122, DE 1º  DE  MARÇO DE 2012. 

 
Revoga Portaria nº PMC/008, de 4 de janeiro  de 2012, que designou 
servidora para exercer função gratificada. 
 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 
que lhe conferem a alínea “i”, inciso II, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 
Art. 1º Revogar, a partir de 1º de março de 2011, a Portaria 

n.º PMC/008, de 4 de janeiro de 2012,  que designou a servidora Ana da 
Cruz Alcântara Campos Vieira, para exercer a Função Gratificada de 
Coordenadora da Associação das Cidades Históricas de Minas Gerais. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

         
Congonhas, 1º de  março de 2012. 

 
ANDERSON COSTA CABIDO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/128, DE 1º  DE  MARÇO DE 2012. 

 
Designa servidora que menciona. 
 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições 
que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 

fundamentado nas Leis n.ºs. 2.918, de 1º de janeiro de 2010 e 2.921, de 
15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora efetiva Maria de Jesus Pinto 

Santos, matrícula 53101, para exercer a função gratificada de 
Coordenadora de “Apoio de Acesso ao Mercado”.        

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 1º  de março de 2012. 

 
ANDERSON COSTA CABIDO 

Prefeito de Congonhas 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 

 


		2012-03-12T15:53:09-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626
	Estou aprovando este documento




